明専会 東京支部 化学分会の皆様に         令和５（２０２３）年６月吉日

明専会 東京支部 化学分会

分会長 菅 和生

幹事長 長谷部 浩一

令和５年度 化学分会総会（七夕会）開催のご案内

 拝啓 2020年以降、流行したコロナ感染症も漸く 5月 8日に感染法上の「5類」と季節性インフ

ルエンザと同じ分類となり、2019年以前の生活に戻りつつある一方で、ウクライナ紛争や金融不安

など生活への影響は予断を許さぬ状況が続いています。化学分会は、今年も会員の皆様が年に一度

集う「七夕会」を例年通り 7月に、また昨年と同様に「Zoomを併用」して開催致します。また、今

年も、これまで東京支部主催で行っていた「新人歓迎会」を兼ねた会として開催

致します。

 今年は、2019年以前のように大勢の皆様に新橋・東京センターに集まっていた

だき、お酒を酌み交わしながらの賑やかな総会になることを期待しています。少し

でも多くの皆様に参加いただけることを心よりお待ちしています。

記

☆令和５年（２０２３年）度 化学分会 総会（七夕会）

   【開催日時】令和 5年 7 月 8日（土）
13：00～17：00（12:30より受付開始）

●講演会（13：00～14：20）※Zoom参加可能

〔演 題〕  -旅はまだ終わらない－九工大での３１年を振り返って－

〔講演者〕  元九州工業大学工学研究院教授 柘植 顕彦 氏

講演概要：

九工大に赴任以来、３１年間、特異な構造を有する有機化合物群を

扱う研究分野（構造有機化学）に携わってきました。 その中から、

今回はシクロファン類（環状化合物）とゲル化剤のお話をします。

また、その間の九工大での大学生活についても触れる予定です

●化学分会総会・写真撮影・新人自己紹介（14：20～15：20）※Zoom 参加可能

●懇親会（15：30～17：00）※Zoom参加可能

会 場：九州工大鳳龍クラブ 港区新橋 2丁目 新橋駅前ﾋﾞﾙ 1号館 5階 503号

 http://meisenkai.or.jp/horyuclub/

会 費：３，０００円（懇親会費として当日会場にて参加者の方のみ徴集）

 なお、「2021年度以降卒業生」、「終身会員」及び「講演会のみ」は無料です！！

 終身会員の方は、当日、受付でその旨お申し出てください。

連絡先：九州工大鳳龍クラブ（TEL 03-3572-2009 FAX 03-3572-2008）

        E-mail：horyuclub@meisenkai.or.jp

同封の出欠用返信ハガキは、準備の都合上、出席・欠席に関わらず、必要事項を記載のうえ、6 月

23日(金)までに必ずご投函下さいます様お願い致します。

以 上

http://meisenkai.or.jp/horyuclub/
mailto:horyuclub@meisenkai.or.jp